Российская Федерация

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МО ГРИГОРЬЕВСКОЕ (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)

ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНАВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	24.12.2010

	№ 75

	Об утверждении Порядка и условие

выплаты ежемесячного денежного

вознаграждения сельским старостам населенных пунктов муниципального образования Григорьевское (сельское поселение)

В соответствии с пунктом 5.6 главы 5 Положения о территориальном общественном самоуправлении на территории муниципального образования Григорьевское (сельское поселение) и руководствуясь Уставом муниципального образования Григорьевское (сельское поселение Совет народных депутатов муниципального образования Григорьевское (сельское поселение)

РЕШИЛ:

1.Утвердить Порядок и условие выплаты ежемесячного денежного вознаграждения сельским старостам населенных пунктов муниципального образования Григорьевское (сельское поселение) (приложения №1)
2. Предусмотреть в бюджете муниципального образования Григорьевское (сельское поселение) средства на выплату ежемесячного денежного вознаграждения сельским старостам населенных пунктов муниципального образования Григорьевское (сельское поселение).

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджетной, налоговой, экономической политике (М.А. Чакрова).
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011г.
          5.Опубликовать настоящее решение в газете  «Гусевские вести».

	Председатель

Совета народных депутатов

С.А. Копылов

	Глава

муниципального образования

С.А. Копылов

Приложение

к решению Совета народных депутатов
 муниципального образования

Григорьевское (сельское поселение)

от 24.12.2010№75
ПОРЯДОК

И УСЛОВИЯ ВЫПЛАТЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО  ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ СЕЛЬСКИМ СТАРОСТАМ  НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГРИГОРЬЕВСКОЕ (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)

Ежемесячное вознаграждение старостам сельских населенных пунктов муниципального образования Григорьевское (сельское поселение) (далее - вознаграждение) выплачивается в размере 500 рублей в месяц. В целях осуществления своей деятельности староста имеет право пользоваться средствами связи и транспортом, которым располагает администрация муниципального образования Григорьевское (сельское поселение).
Староста обязан не реже одного раза в квартал отчитываться перед Советом народных депутатов муниципальное образование Григорьевское (сельское поселение) и не реже одного раза в год перед  своими избирателями о проделанной работе на собрании, сходе жителей.
Сельские старосты выполняют следующие задачи:

- изучают социально-экономические потребности населения, проживающего на соответствующей территории, подготовка и разработка предложений по их обеспечению;

- участие в организации и проведении работ по благоустройству территорий;

- оказание содействия правоохранительным органам в охране порядка;

-участие в оказание социальной помощи малоимущим гражданам;

участие в организации и проведении культурно-массовых и спортивных мероприятий, а также досуга проживающего населения;

- участие в разработке предложений по развитию соответствующих территорий;

- участие в организации работы с детьми , подростками, неблагополучными семьями.